

Nr 1042

Av herr Larsson i Öskeviksby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 42, om ökat ekonomiskt stöd åt barnfamiljer.

(Lika lydande med motion nr 805 i Första kammaren)

I proposition nr 42 framlägges förslag till särskilt stöd till barnfamiljer med lägre inkomster. Förslaget innebär att alla barnfamiljer som uppfyller de i propositionen angivna inkomstkraven skall erhålla ett grundbelopp som utgår utan anknytning till bostaden. Detta föreslås dessutom kompletterat med ett särskilt bidrag för att stimulera höjningen av bostadsstandard. Dessa frågor behandlas i andra motioner från vårt håll.

I propositionen föreslås vidare att statsbidrag skall utgå med 50 % av kommunernas kostnad för ett kommunalt bostadstillägg för barnfamiljer som har lägenheter med höga hyror. Det kommunala bostadstillägget föreslås utgå med 40 % av den del av hyran som ligger mellan 400 och 525 kr. för en- och tvåbarnsfamiljer, mellan 400 och 625 kr. för tre- och fyrbarnsfamiljer och mellan 400 och 725 kr. för familjer med fem eller flera barn. Samma inkomstprövningsregler föreslås gälla som för de statliga bostadstilläggen. Årskostnaderna för detta kommunala tillägg beräknas till 20 mkr., varav alltså 10 mkr. faller på kommunerna och 10 mkr. på staten.

Det finns anledning beklaga att hyresutvecklingen har blivit sådan att det är nödvändigt att ge särskilda bidrag p. g. a. höga hyreskostnader. Orsakerna finns att söka i den ryckighet som har kännetecknat de senare årens bostadspolitik. För vår del anser vi att från principiella synpunkter hela stödet till barnfamiljerna bör vara en statens angelägenhet. Detta särskilda stöd som vi i nuvarande hyressituation finner motiverat bör i sin helhet finansieras av staten. Det bör alltså utformas som ett särskilt statligt stöd till de barnfamiljer med lägre inkomster som har synnerligen höga hyror. I övrigt kan den i propositionen föreslagna konstruktionen accepteras. Detta innebär att kommunerna avlastas en kostnad om 10 mkr., som överföres på staten.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att det särskilda bostadstillägget för barnfamiljer med höga bostadskostnader skall vara statligt och i sin helhet finansieras av staten; samt

att riksdagen måtte till *Bostadstillägg för barnfamiljer, m. m.* för budgetåret 1968/69 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 310 000 000 kr.

Stockholm den 2 april 1968

Erik Larsson (cp)

i Öskeviksby

Karl Gust. H. Boo (cp)

Einar Larsson (cp)

i Borrby

Rune Gustavsson (cp)

i Alvesta